REQUERIMENTO Nº 2  , DE 2024-CMO

(Do Sr. Claudio Cajado)

Requer a realização de audiência pública
para  debater  a  política  de  preços  e
distribuição de dividendos extraordinários
da Petrobras.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  3º,  inciso  III,  da  Resolução  nº  1,  de  2006,  do

Congresso  Nacional,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário  desta

Comissão, a realização de audiência pública para debater a política de preços e

distribuição de dividendos extraordinários da Petrobras.

Para  tanto,  proponho  a  presença,  como  convidado,  do  Sr.  Jean-Paul

Prates, Presidente da Petrobras.

JUSTIFICAÇÃO

O  presente  requerimento  visa  à  realização  de  audiência  pública,  no

âmbito da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização – CMO,

para debater a política de preços e distribuição de dividendos extraordinários da

Petrobras, com a presença do presidente da empresa, Sr. Jean-Paul Prates. Solicito,

portanto, o apoio dos nobres pares para aprovar este Requerimento.

 Sala da Comissão, em  de  de 2024.

Deputado CLAUDIO CAJADO

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

*C
D2

43
30

18
51
80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Claudio Cajado
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243301851800

C
D

/
2

4
3

3
0

.
1

8
5

1
8

-
0

0